Administrativo nº 07/2022, por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na Cláusula Segunda - Da
Vigência do Contrato e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de
15/07/2023 e término em 15/07/2024.

3. CLÁUSULA TERCEIRA –  DO VALOR
3.1. O valor total da contratação é de R$ 377.584,92 (trezentos e setenta e sete mil,

quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos), conforme especificado na tabela abaixo:

Item Descrição Quantidade
postos 

Quantidade 
pessoas

Valor unitário
do posto

Valor mensal
do posto

Valor total
anual

1 Vigilância desarmada, posto
12x36 diurno 1 2 R$ 7.511,86 R$ 15.023,71 R$

[...]

A CONTRATADA fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação,
objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo de 10 (dez) dias úteis,
observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$
18.879,24 (dezoito mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos). 

6. CLÁUSULA SEXTA - DA REAJUSTE
6.1.  As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de
Referência, anexo ao contrato administrativo nº 07/2022

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DA RATIFICAÇÃO